会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議員提出議案
第1号

和歌山県議会の保有する個人情報の保
護に関する条例

原案可決 12月15日 ○ ○ × ○ ○ ○

議員提出議案
第2号

和歌山県議会委員会条例の一部を改正
する条例

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

（令和4年9月定例会からの継続審査案件）

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第126号
令和3年度和歌山県歳入歳出決算の認定
について

認定 12月14日 ○ ○ × ○ ○ ○

議案第127号
令和3年度和歌山県公営企業決算の認定
について

認定 12月14日 ○ ○ × ○ ○ ○

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第136号 令和4年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第137号
知事及び副知事の給与その他の給付条

例の一部を改正する条例
原案可決 12月15日 ○ ○ × ○ ○ ×

議案第138号
職員の給与に関する条例の一部を改正

する条例
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第139号
一般職の任期付研究員の採用等に関す

る条例の一部を改正する条例
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第140号

一般職の任期付職員の採用及び給与の

特例に関する条例の一部を改正する条

例

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第141号
和歌山県飲酒運転の根絶に関する条例

の一部を改正する条例
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第142号
和歌山県水上オートバイ航行の適正化

に関する条例
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第143号

教育職員の給与に関する条例及び教育

職員の給与に関する条例の一部を改正

する条例の一部を改正する条例

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第144号

市町村立学校職員の給与に関する条例

及び市町村立学校職員の給与に関する

条例の一部を改正する条例の一部を改

正する条例

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第145号
和歌山県立特別支援学校設置条例の一

部を改正する条例
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第146号
警察職員の給与に関する条例の一部を

改正する条例
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第147号
令和4年度建設事業施行に伴う市町村負
担金について

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第148号 当せん金付証票の発売総額について 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

令和４年12月定例会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

◆議員提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第149号 訴訟の提起について 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第150号
和歌山県立紀北青少年の家及び紀北公

園の指定管理者の指定について
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第151号
和歌山県立白崎青少年の家の指定管理

者の指定について
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第152号
和歌山県立潮岬青少年の家の指定管理

者の指定について
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第153号

和歌山県視聴覚障害者情報提供施設

（和歌山県点字図書館）の指定管理者

の指定について

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第154号

和歌山県視聴覚障害者情報提供施設

（和歌山県聴覚障害者情報センター）

の指定管理者の指定について

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第155号
由良港小型船舶係留施設の指定管理者

の指定について
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第156号
日高港緑地の指定管理者の指定につい

て
原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第157号 権利の放棄について 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第158号 権利の放棄について 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第159号 権利の放棄について 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第160号 権利の放棄について 原案可決 12月15日 ○ ○ × ○ ○ ○

議案第161号 工事請負契約の締結について 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第162号 工事委託契約の締結について 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第163号 工事請負変更契約の締結について 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第164号 令和4年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

◆意見書・決議案

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

和議第85号 成年後見制度の充実を求める意見書（案） 原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第86号
北朝鮮による日本人拉致問題の早期解決
を求める意見書（案）

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第87号
走行距離課税の導入反対に関する意見書
（案）

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第88号
知的障害者・知的障害行政の国の対応拡
充を求める意見書（案）

原案可決 12月15日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

和議第89号
マイナンバーカードを強制する健康保険証
廃止の撤回を求める意見書（案）

否決 12月15日 × × ○ × × ○

和議第90号
高齢者の移動手段の確保を求める意見書
（案）

否決 12月15日 × ○ ○ × ○ ○

和議第91号
香料の成分表示や法規制の検討等を求
める意見書（案）

否決 12月15日 × × ○ × × ○

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

	ikensyo